• • 
, • [ I • • 

( •' ,( 'i, f : 

sed· ille duntaxat eam tenebit ,. quem praefati domini �ą,cto_res et, Jl{agistri 
(majoris collegii artistarum), utpote idoneu'm et maj;is valentiorem pro ea 
eligent. Q�i acl ·quió.decim ;nn�s ad �inus in minori c'óllegio in eaclem col
legiatura proptc1: majo:em e:"perientiam conq_uir�nflam perseverabit, nec sub 
alia conditione arl eam eli.gi dehebit. Et post quindedm v'el plures annos, 
qui liabeat ascefzrnm ad alias collegiaturas majoris collegii,' ubi , meritis 
suis exige'n_tibus, per Domi11,os majoris C()llegii vocµtus fue'rit et ipse asĆell
dere voluerit. Z erekcyi (wArchiw. uniw. N. 348.) w r. 1522 dnia Z2 paździer
nika, kló•ą zatwiertlził Tomasz Rożnowski: kanonik•i official krakowski, prze� 
Jana· Konarskiego, biskupa krakowskiego,' do tego upoważniony. 

\ \''\ 
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logiae sic adancta, sit deinceps vaga, ita , quod ad eam 
non juxla morem et ordinem antiqunm magistri ascendant vel 
vocentur, sed quod, vacatione ejns occurrente, domini do• 
ctores et magistri ' majoris collegii arlistarum ad eam eli
ganl magistrom vel doctorem quemcumque, sive etiam extra
ueum, magis ł.amen iduneum et doclum in ea facultate et scien
tia ; iła, quod pust eleclionem hujusmodi ad ipsam collegiatu
ram, ipse magister vel doctor sic electus, debet in eadem col
legia tura ad minus per quindecim annos lecliones infra scriptall 
dilige n ter leg ens' et judicia prudenter pro honore universita
tis, et ad uti li tatem christilidelium componens, sive in minori, 
sive majori collegio permanere. Ne tamen inde praegravetiir 
unde levari debet, habebit hujusmodi astrolo�us semper ascen-

, sum, juxta locum suum et vucationem suam, cum eadem tamen 
collegia tura el ipsius oneribus ac diligentiis debilis: ita, quod 
i,;i ipsum contigerit habere ascensum ad majus collegium infra 
dictos quindecim aimos, extunc debet vocari ad collegium ma
ius cum sua ,astrologiae collegia tura, et ibidem explere onera 
debita., Poterit quoque in eadem collegia'tura in majori domo 
permanere, et locum suum juxta ascensum habere usque ad 
canunicatum s. Floriani. Et ubi valde idoneus et experlns fu
erit, ex quo universita_tis honor augeretur, poterit per domi
nos doclores el magistros ei ascensus et locus inter canonicos 
s. Floria11i reservari, do11ec voluerit in aslrologicae artis facul
lale laborare, ul tandem, vacatione occurrente canonicatus s. Flo
riani, acciperet canonicatum, et locum ante illum haberet,
ante quem' sibi competebat jus ascendendi el vocandi. Quando
vero contigerit vacare dictam collegiaturam, et inter extraneos
magistros non esset aliquis satis peritus et- idoneus, sed in
ruinori collegio inveuiretur magis idoneus, tnnc ille posset eligi
et huic collegiaturae praefici, sub conditionibus et modis prae
scriptis. Postquam autem contingat quempiam juxta locum sunm
ex minori collegio ascendere, eo tunc tempore ultima colle-

10 
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giatura majoris domus cederet pro aliquo in mtnori collegio. 
Quae' quidem collegialura tunc redirel ad domum minorem t 

quando ilerum ista astrologiae cum electione alicujus redirel 
ad minus collegium; quod tuuc evenire polerit, quando vaca
tione ipsius aslrologiae qnomodolibet occurrente, in majori 
non· inveniretur aliquis, qui vel perilus esset, in hac arte, vel 
onus ejus suscipere vellet; qeinde aut extraneus, aut aliquis. 
ex minori ad eam eligeretur. Quod si in majori collegio csset 
et peritus, et ex omm parte idoneus, lunc ille posset ad 
lstam collegiaturam eligi; ita lamen � quod ad. minus per quin
decim annos in arte ista se exerceat, reservalo sibi loco eliam 
inter canonicos, juxta ascensum sen vocationem suam. Ubi 
autem nullus, quod ab5it, satis idoneus reperiretur, qui con
ditiones supra scriptas acceptare vellet, extunc poterint domini 
doctures et magistri, juxta conscientias suas, conditiones hic 
descriptas ad tempus moderare. 

Tenebitur autem hujusmodi astrologus sic elecł.us, ex ordi
oatione dicti domini doctoris Mathiae, tribus annis continuis 
legcre continuando libros judiciorurn astrorum videlicet: Qua
drupartitum Ptolemaei (17), Hispalensem (18),. Alcahicium, Octa
vam partem Ilali Habenragel (19) vel Guidonem (sic) Bonati (20) de-

(17) Zob. wyżej na str. 22 przyp is 37.
(18) Będ zieto Joannes Hispalensis z Sewilli, który żył w XII wieku i napisał

Epitome totius astrologiae wyd. 1 wm Norib.1548. 4. Porówn. str. 22 pr zypis 38. 
(19) W bibliotece un i wersytetu ja g iello1iskiego znajduje się ona w ręko

pismie pod tytułem: Hec est C?ctava pars libri completi in iudiciis astro rum, 
quam composuit Alii Abenragel de revolucionibus annorum mundi et l,abet 
41 capitula. Na ko1icu: Explicit octava pars libri huius, quem albelhazen 
fecit alii filius in iudiciis stellarum. Per manus martini de nakel, sub anno 
do mini MCCCCXXIII. fena V. post fes tum nativitatis Marie; skąd 5ię 
pokazuje, że się już w pienvszych latach od zafozenia uniwersytetu w kraju 
naszy m astrologią. zajmowano. W dr uku wyszło Albol,azen Haly filii Aben
ragel liber de Fatis astro rum. Venetiis 1485, fol. P a  n zer Annales 1:J"pogr. 
T. III. N. 833, a poprawne Basileae ap. Henric. Pet,i, opera Stupae 1550.

(20) Bon a tus Guido, minorit a z Fodi, umarł r. 1300. Jego Tractatus de
judiciis astrorum najprzód w Augsburgu 1491 r. wyd any, a póżnićj kilka-
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revolutionibus annorum, Cenliloquium (21), Albumazar (22) de 
conjunctioniiius majoribus, aut celeros astrologos judiciarios; 
voluitque etiam praefatus domin us doctor Mathias, quod ipse 
astrologus quarto anno legeret Almagestum Ptolemaei (23), 
postillando et exponendo per Almagestum abbreviatum, vel per 
Epitoma ta Joannis de Monte Regio, aut per Commentum